
NEMOCNICE PRACHATICE a.s. 
IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK Prachatice, č.ú.: 175609387/0600 

 

1 

 

Ceník výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění 

(smluvní ceny vč. DPH platné od 1.4.2024) 

 
Gynekologicko-porodnické oddělení 

 

Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Ultrazvukový snímek plodu 50,00 Kč 

Gynekologické vyšetření na vlastní žádost 300,00 Kč 

UPT do 8. týdne včetně 2 700,00 Kč 

UPT od 8. týdne do 12. týdne 4 000,00 Kč 

UPT medikamentozní (potratová pilulka) 3 500,00 Kč 

Podání postcoitální antikoncepce - 8 tbl Minisiston 300,00 Kč 

Provedení laparoskopické sterilizace 12 500,00 Kč 

Provedení sterilizace při císařském řezu 1 000,00 Kč 

Provedení sterilizace při jiném výkonu v dutině břišní 1 500,00 Kč 

Určení pohlaví plodu 200,00 Kč 

4D Ultrazvuk 1 000,00 Kč 

Zavedení IUD bez anestézie (ambulantní režim) 600,00 Kč 

Extrakce a zavedeni IUD bez anestézie (ambulantní režim) 700,00 Kč 

Anestézie k IUD (ambulantní režim) 1 100,00 Kč 

Zavedení IUD při hospitalizaci  3 300,00 Kč 

Extrakce a zavedeni IUD při hospitalizaci  3 400,00 Kč 

Poporodní sterilizace  3 700,00 Kč 

Předporodní kurz na GYNPOR 1 lekce  200,00 Kč 

Víkendový předporodní kurz 1 osoba 250,00 Kč 

Použití inhal. analgezie Entonox u porodu (nad 20 minut)* 500,00 Kč 

*do 20 minut zdarma 

 

Chirurgické oddělení 

 
Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Laserové ošetření hemoroidů 6 500,00 Kč 

Operace hemoroidů metodou HAL RAR /trilogy unit/ 8 000,00 Kč 

Laserová operace varixů - 1 dolní končetina 13 000,00 Kč 

Laserové ošetření kožních a podkožních cévních onemocnění 

do 10 cm2 - cena za 1 cm2 

400,00 Kč 

Laserové ošetření kožních a podkožních cévních onemocnění 

nad 10 cm2 - cena za 1 cm2 

300,00 Kč 

Sádrové obvazy Prsty, Ruka - dospělí a děti nad 10 let 280,00 Kč 

Sádrové obvazy Prsty, Ruka - děti do 10 let 280,00 Kč 

Sádrové obvazy Předloktí - dospělí a děti nad 10 let 330,00 Kč 

Sádrové obvazy Předloktí - děti do 10 let 280,00 Kč 



NEMOCNICE PRACHATICE a.s. 
IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK Prachatice, č.ú.: 175609387/0600 

 

2 

 

Sádrové obvazy Celá horní končetina - dospělí a děti nad 10 

let 

610,00 Kč 

Sádrové obvazy Celá horní končetina - děti do 10 let 520,00 Kč 

Sádrové obvazy Noha - dospělí a děti nad 10 let 350,00 Kč 

Sádrové obvazy Noha - děti do 10 let 160,00 Kč 

Sádrové obvazy Bérec - dospělí a děti nad 10 let 540,00 Kč 

Sádrové obvazy Bérec - děti do 10 let 300,00 Kč 

Sádrové obvazy Celá dolní končetina - dospělí a děti nad 10 

let 

920,00 Kč 

Sádrové obvazy Celá dolní končetina - děti do 10let 640,00 Kč 

Inhalační analgezie Entonox – 1 aplikace 300,00 Kč 

 

Dětské oddělení 

 
Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Odběr kapilární krve novorozenců  30,00 Kč 

 

 

Rehabilitační oddělení 

 

Název výkonu Cena vč. DPH 

Koupel perličková 15 min + zábal 15 min 200,00 Kč 

Koupel celotělová vířivka 15 min + zábal 15 min 250,00 Kč 

Koupel celotělová vířivka a pelička 15 min + zábal 15 min 300,00 Kč 

Koupel vířivka HK 15 min 120,00 Kč 

Koupel vířivka DK 15 min 160,00 Kč 

Koupel přísadová rašelinová 15 min + zábal 15 min 200,00 Kč 

Manuální lymfodrenáž - antifibrotické hmaty 20 min 200,00 Kč 

Manuální lymfodrenáž - obě končetiny 70 min  vč. bazálního 

ošetření 750,00 Kč 

Komorová nebo střídavá tlaková léčba mízního otoku přístrojem 30 

min 100,00 Kč 

Komorová nebo střídavá tlaková léčba mízního otoku přístrojem 50 

min 250,00 Kč 

Plynové injekce - 1 aplikace 100,00 Kč 

Ošetření HIGH Laser - cena 1 ošetření 200,00 Kč 

Ošetření SOFT Laser - sprcha (A,B) - 1 ošetření 100,00 Kč 

Aplikace taper (tape vlastní) 80,00 Kč 

Taping malý (do 50 cm) vč. aplikace 150,00 Kč 

Taping velký (nad 50 cm) vč. aplikace 250,00 Kč 

 

Ústavní lékárna 



NEMOCNICE PRACHATICE a.s. 
IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK Prachatice, č.ú.: 175609387/0600 

 

3 

 

 

Název výkonu 
Cena vč. DPH 

(Kč) 
Poznámka 

Pomoc při odvykání kouření  - 1 

konzultace 
150,00 Kč Každá 4. konzultace zdarma 

Podpora ve snižování hmotnosti - 1 

konzultace 
150,00 Kč Každá 4. konzultace zdarma 

Poradna lékové interakce 
300,00 Kč 

Kompletní zpracování 

farmakoterapie 

 
Gastroenterologická ambulance 

 

 

Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Insuflace 500,00 Kč 

 

 

Urgentní příjem 

 

 

Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Ferinject (doplatek za injekční podání železa) 1 650,00 Kč 

 

 

Ostatní zdravotní výkony 

 

Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Očkování na vlastní žádost 80,00 Kč 

Ultrazvukové vyšetření na vlastní žádost 230,00 Kč 

 

 

LDN – sociální lůžka 

 

Položka Cena vč. DPH (Kč) 

Ubytování 305,- Kč/den 

Strava 255,- Kč/den 

 

 

 

 

 



NEMOCNICE PRACHATICE a.s. 
IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK Prachatice, č.ú.: 175609387/0600 

 

4 

 

Laboratoře: Oddělení klinické biochemie a hematologie (OKB-H) a Oddělení lékařské 

biochemie (OLM) 

 

Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Test ovariální rezervy (plodnosti u žen) 650,00 Kč 

 

 

 

Název výkonu 
Hodnota bodu vč. 

DPH 
Poznámka 

Výkony na Oddělení klinické 

biochemie a hematologie (OKB-H) – 

zdravotní výkony 1,58 Kč 

Počet bodů za výkon x hodnota 

bodu v Kč 

Výkony na Oddělení klinické 

biochemie a hematologie (OKB-H) – 

ostatní výkony 1,91 Kč 

Počet bodů za výkon x hodnota 

bodu v Kč 

Výkony na Oddělení lékařské 

mikrobiologie (OLM) 1,58 Kč 

Počet bodů za výkon x hodnota 

bodu v Kč 

 

 

Ceny laboratorních výkonů vycházejí z platného Sazebníku zdravotních výkonů. Pacientovi 

budou sděleny ceny za provedený výkon odborným pracovníkem příslušného oddělení před 

jeho provedením.  

 

COVID 19 

 

Položka Cena vč. DPH (Kč) 

PCR - COVID 19 897,00 Kč 

Antigenní test POCT  211,00 Kč 

Test protilátek na COVID IgG + IgM  /OKB-H/ 700,00 Kč 

Rychlotest – COVID 19 /z krve/ 600,00 Kč 

 
Centrální sterilizace 

 

Položka Rozměr/typ Cena bez DPH Cena s DPH 21% 

Lukasteriky naplněné 

žadatelem a svářené 

eventuálně lepené CS + 

sterilizace 

Malý 110x190 mm 4,76 5,76 

Střední 140x300 mm 8,00 9,68 

Velký 220x400 mm 16,15 19,54 

Největší 380x550 mm 22,36 27,05 

Lukasteriky naplněné na 

CS dodaným materiálem 

+ sterilizace 

Malý 110x190 mm 8,00 9,68 

Střední 140x300 mm 14,63 17,70 

Velký 220x400 mm 26,22 31,73 

Největší 380x550 mm 39,33 47,59 

Malá 50x250 mm 18,63 22,54 



NEMOCNICE PRACHATICE a.s. 
IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK Prachatice, č.ú.: 175609387/0600 

 

5 

 

Fólie naplněné na CS 

dodaným materiálem + 

sterilizace 

Malá 100x200 mm 32,43 39,24 

Střední 125x200 mm 37,26 45,08 

Střední 200x250 mm 74,38 90,00 

Velká 150x350 mm 80,87 97,85 

Velká 250x350 mm 111,50 134,92 

Největší 300x400 mm 175,67 212,57 

Skladovací obal 

Malý 150x250 mm 22,63 27,38 

Střední 200x300 mm 24,43 29,56 

Velký 300x500 mm 48,85 59,11 

Destilovaná voda 1 litr 13,80 16,70 

Cystoskop   22,49 27,22 

 

 

Samoplátci  

 
Ceny zdravotních výkonů pro samoplátce a smluvní pojištěnce PVZP, a.s. vycházejí 

z platného Sazebníku zdravotních výkonů a jsou dány počtem bodů za provedený výkon 

vynásobené hodnotou bodu, která pro rok 2023 činí 1,58 Kč. V případě, že se jedná o službu 

s léčebným cílem, je plnění osvobozeno od DPH.  

 

Ostatní výkony související s poskytovanou zdravotní péčí 

 

Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Nadstandardní pokoj - cena za 1 den 300,00 Kč 

Doprovod pacienta - indikovaný lékařem cena za 1 den (vč. stravy)  300,00 Kč 

Doprovod pacienta - neindikovaný lékařem cena za 1 den (vč. stravy) 300,00 Kč 

Nadstandardní pokoj při porodu 200,00 Kč 

Přistýlka pro otce na nadstandartním pokoji - 1 den (bez stravy) 100,00 Kč 

Strava pro doprovod - snídaně 63,00 Kč 

Strava pro doprovod - oběd 100,00 Kč 

Strava pro doprovod - večeře 73,00 Kč 

 

Administrativní výkony 
 

Název výkonu 
Cena vč. 

DPH (Kč) 
Poznámka 

Výpis z dokumentace jednoduchý (ambulantní 

vyšetření) 150,00 Kč   

Výpis z dokumentace podrobný (hospitalizace) 330,00 Kč   

Výpis, opis a kopie zdravotnické dokumentace - 1. 

strana A4 50,00 Kč 
Př. vyhledávání údajů o 

čase narození atd. 

Výpis, opis a kopie zdravotnické dokumentace - 

další strana 8,00 Kč 
Př. vyhledávání údajů o 

čase narození atd. 



NEMOCNICE PRACHATICE a.s. 
IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK Prachatice, č.ú.: 175609387/0600 

 

6 

 

Potvrzení o zdravotním stavu na vlastní žádost 200,00 Kč   

Sepsání žádosti k UPT 300,00 Kč   

DVD záznam plodu 200,00 Kč   

DVD záznam vyšetření 100,00 Kč   

Záznam vyšetření na flash disk 250,00 Kč  

Opis krevní skupiny 50,00 Kč   

Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 333,00 Kč   

Vystavení lékařského potvrzení pro potřeby 

opatrovnického soudu či potřeby jiných úřadů 139,00 Kč  

Vyplnění tiskopisu pro komerční pojišťovny 200,00 Kč úrazová pojistka 

 

 

 

Cena sanitní dopravy pro samoplátce 

Cena sanitní dopravy pro samoplátce činí 23,- Kč + 21 % DPH za ujetý kilometr. 

 

Cena za uložení zemřelých po 48 hodinách od úmrtí (dle §4 odst. 4 zákona č. 256/2001 Sb., 

v platném znění) 

Název výkonu Cena vč. DPH (Kč) 

Uložení těla *) 500,00 Kč  

*)  Poplatek za uložení těla se počítá po uplynutí 48 hodin od úmrtí (do lhůty 48 hodin se 

nezapočítávají soboty, neděle, svátky) 

*) počítá se každý započatý den uložení 

*) náklady spojené s uložením hradí ten, kdo sjednává pohřbení (faktura bude zaslána na 

pohřební službu zajišťující pohřeb) 

 

 

 

 

 

 



NEMOCNICE PRACHATICE a.s. 
IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK Prachatice, č.ú.: 175609387/0600 

 

7 

 

DĚTSKÁ AMBULANCE VE VIMPERKU 

Seznam poskytovaných zdravotních služeb nehrazených nebo částečně 

hrazených z veřejného zdravotního pojištění – ceník platný od 1.1.2024 

 

Prohlídky 
 

Název Cena v Kč 

Posouzení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel  300,00 Kč 

Posouzení zdravotní způsobilosti k činnosti v potravinářství na dobu neurčitou  200,00 Kč 

Posouzení zdravotní způsobilosti na brigádu 200,00 Kč 

Posouzení zdravotní způsobilosti pro svářečský kurz 200,00 Kč 

Posouzení zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu 200,00 Kč 

 

 

Doplatky očkovacích látek vč. aplikace injekce (při spoluúčasti ZP) 

 
Název Cena v Kč 

Očkovací látka Bexsero 0,00 Kč 

Očkovací látka Nimenrix 0,00 Kč 

Očkovací látka Trumenba 0,00 Kč 

Očkovací látka Prevenar 13 400,00 Kč 

Očkovací látka Synflorix 0,00 Kč 

Očkovací látka Cervarix 0,00 Kč 

Očkovací látka Gardasil 0,00 Kč 

Očkovací látka Gardasil 9 0,00 Kč 

Očkovací látka FSME 0,25 ml 850,00 Kč 

Očkovací látka FSME 0,5 ml. 920,00 Kč 

Očkovací látka Vaxneuvance 660,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NEMOCNICE PRACHATICE a.s. 
IČO: 26095165 DIČ: CZ699005400 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK Prachatice, č.ú.: 175609387/0600 

 

8 

 

Doplatky očkovacích látek vč. aplikace injekce (bez spoluúčasti ZP, 

samoplátci) 
 

Název Cena v Kč 

Očkovací látka Bexsero 1 950,00 Kč 

Očkovací látka Nimenrix 1 270,00 Kč 

Očkovací látka Trumenba 2 270,00 Kč 

Očkovací látka Prevenar 13 1 640,00 Kč 

Očkovací látka Synflorix 1 100,00 Kč 

Očkovací látka Cervarix 1 780,00 Kč 

Očkovací látka Gardasil 2 050,00 Kč 

Očkovací látka Gardasil 9 3 750,00 Kč 

Očkovací látka FSME 0,25 ml 850,00 Kč 

Očkovací látka FSME 0,5 ml. 920,00 Kč 

Očkovací látka Priorix tetra (Tetravac) 850,00 Kč 

Očkovací látka Varilrix 1 550,00 Kč 

Očkovací látka Havrix Junior 1 050,00 Kč 

Očkovací látka Havrix 1 370,00 Kč 

Očkovací látka Rotarix 1 500,00 Kč 

Očkovací látka Vaxneuvance 1 850,00 Kč 

 

 

Administrativní výkony 
 

Název  Cena v Kč 

Vyplnění formuláře pro pojišťovnu - úrazy, hospitalizace 200,00 Kč 

Potvrzení přihlášky do školy - MŠ, dětský kroužek, SŠ, VŠ 200,00 Kč 

Potvrzení přihlášky na zotavovací akci (letní tábor, lyžařský kurz) 200,00 Kč 

Výpis ze zdravotní dokumentace 200,00 Kč 

Výpis ze zdravotní dokumentace pro tělovýchovného lékaře  200,00 Kč 

Jiné potvrzení  100,00 Kč 

Úkon na počkání (výpis z dokumentace) 400,00 Kč 

 

 

 

V Prachaticích, dne 28.3.2024 

 

 

 

 


